令和２年５月２８日

保護者の皆様

大田区立六郷小学校

校長  吉成 美紀

学校再開時における児童の活動場所（校庭）の提供について

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態宣言の解除に伴い、６月より段階をおって、学校も再

開されることとなりました。保護者の皆様には、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、大田区教育委員会からの要請により、児童の健康維持等の観点から、下記のとおり本校の校庭

を利用した活動期間を設けます。校庭での活動に当たっては、手洗いなどの感染リスクへの対応を徹底

するとともに、教職員の見守りによる安全確保を図ります。今後も、感染が広がることのないよう、各

ご家庭におかれましても、ご理解と十分なご配慮をお願いいたします。

記

１ 期間  令和２年６月１日（月）～５日（金）までの５日間

２ 対象  本校児童（※保護者の方は、送迎のみでお願いします。）

３ 実施方法

（１） 前半 １３：３０～１４：２０〔１、２、３年生〕

（２） 後半 １４：３０～１５：２０〔４、５、６年生〕

 （３）１年生は、安全確保のため、保護者の方の送迎がある場合のみ参加できます。

（４）活動場所は校庭のみ、遊び方のきまりは通常の授業日の中休みと同様とします。

    自分の遊び道具を持ってくることはしません。ただし、通常の休み時間に使用している短なわ

の持参は可能です。学校の遊具は、クラスボールと鉄棒のみ使用できます。

 （５）登校と下校の際に、受付で名簿のチェックを受けます。その際、マスクの着用と健康観察カー

ドも併せて確認します。保護者の方が確認した上で、健康観察カードを持たせてください。

安全のため、一度下校した場合は、再登校することができません。

４ 持ち物

  ・手さげ（リュックサック等）、マスク(着用)、健康観察カード、ハンカチ（タオル）、ティッシュ、（水筒）

５ 実施上の注意

 （１）参加する際には、必ずご家庭での検温をお願いします。発熱や風邪症状等の体調不良がある場

合は、参加できません。

 （２）必ず通学路を通り、歩いて登下校します。自転車は禁止です。原則として、自宅から学校の間

でほかの場所への立ち寄りはできません。

 （３）服装は、通常の授業日と同様とし、１年生は黄色い帽子をかぶります。

 （４）雨天の場合は中止です。（緊急メール。本校ＨＰでもお知らせいたします。）

 （５）感染症対策として、手洗い・うがい・マスクの着用等の確認をお願いします。

 （６）日中の学習や適度な運動など、ご家庭でも規則正しい生活習慣のご指導をお願いします。

６ 保護者の皆様へのお願い

  ・ご家庭では、お子様が活動に参加する場合の参加日、帰宅時間等を把握しておいてください。

※低学年と高学年で利用

時間を割り振ります。